

Módosítás 345

Norbert Lins, Peter Liese, Dennis Radtke, Ondřej Knotek, Mazaly Aguilar, Andreas Schwab, Andreas Glueck, Christine Schneider, Jan Huitema, Ralf Seekatz, Ondřej Kovařík, Alexander Bernhuber, Francesca Peppucci, Esther de Lange, Hildegard Bentele, Jessica Polfjärd, Franc Bogovič, Simone Schmiedtbauer, Angelika Winzig, Marlene Mortler, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Lukas Mandl, Sabine Verheyen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Marion Walsmann, Markus Pieper, David McAllister, Sven Simon, Stefan Berger, Axel Voss, Daniel Caspary, Rainer Wieland, Angelika Niebler, Monika Hohlmeier, Christian Doleschal, Christian Ehler, Jeroen Lenaers, Tom Berendsen, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Dan-Ștefan Motreanu, Daniel Buda, Annie Schreijer-Pierik, Petri Sarvamaa, Bert-Jan Ruissen, Jan-Christoph Oetjen, Martin Hlaváček

Jelentés

A9-0233/2023

Javi López

A környezeti levegő minősége és a Tisztább levegőt Európának elnevezésű program (COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Irányelvre irányuló javaslat**19 cikk – 5 a bekezdés (új)***A Bizottság által javasolt szöveg**Módosítás*

(5a) A levegőminőségi tervek elkészítéséért felelős illetékes hatóságok megállapodhatnak a 2010/75/EU irányelv I. melléklete szerinti létesítmények üzemeltetőivel az ilyen létesítmények üzemeltetésére, jelentős átalakítására vagy új építésére vonatkozó különleges feltételekről, amennyiben ezek a létesítmények jelentősen hozzájárulnak az érintett levegőminőségi tervben szereplő határértékek túllépéséhez. Eltérésekről kell megállapodni annak érdekében, hogy lehetővé tegyék az üzemeltetők számára létesítményeik és telephelyeik termelési folyamatainak gazdasági feltételek mellett történő éghajlatbarátabbá való átállítását. Az eltérés rendelkezhet arról, hogy meglévő létesítmények további intézkedések nélkül legfeljebb tíz évig tovább üzemeltethetők a túllépés által érintett területen, amennyiben biztosított, hogy az érintett időszak lejárta után már nem járulnak hozzá jelentősen a túllépéshez, és hogy a 2010/75/EU

irányelv 18. cikke legfeljebb tíz évig nem alkalmazandó a meglévő létesítmények üzemeltetésére, új létesítmények építésére vagy a meglévő létesítmények jelentős átalakítására.

Or. en

Módosítás 346

Norbert Lins, Peter Liese, Dennis Radtke, Ondřej Knotek, Mazaly Aguilar, Andreas Schwab, Andreas Glueck, Christine Schneider, Jan Huitema, Ralf Seekatz, Ondřej Kovařík, Alexander Bernhuber, Francesca Peppucci, Esther de Lange, Hildegard Bentele, Jessica Polfjärd, Franc Bogovič, Simone Schmiedtbauer, Angelika Winzig, Marlene Mortler, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Lukas Mandl, Sabine Verheyen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Marion Walsmann, Markus Pieper, David McAllister, Sven Simon, Stefan Berger, Axel Voss, Daniel Caspary, Rainer Wieland, Angelika Niebler, Monika Hohlmeier, Christian Doleschal, Christian Ehler, Jeroen Lenaers, Tom Berendsen, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Dan-Ștefan Motreanu, Daniel Buda, Annie Schreijer-Pierik, Petri Sarvamaa, Jan-Christoph Oetjen, Martin Hlaváček

Jelentés

A9-0233/2023

Javi López

A környezeti levegő minősége és a Tisztább levegőt Európának elnevezésű program (COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Irányelvre irányuló javaslat**20 cikk – 20 bekezdés***A Bizottság által javasolt szöveg**Módosítás*

(2) Az (1) bekezdésben említett rövid távú cselekvési tervek összeállításakor a tagállamok az adott esettől függően hatékony intézkedéseket írhatnak elő az olyan tevékenységek ellenőrzésére és – szükség esetén – ideiglenes felfüggesztésére, amelyek hozzájárulnak a határértékek, célértékek vagy riasztási küszöbértékek túllépésének kockázatához. Attól függően, hogy a fő szennyező források milyen mértékben járulnak hozzá a kezelendő túllépéshez, a cselekvési tervek magukban foglalhatnak olyan intézkedéseket is, amelyek a közlekedéssel, **az építkezési munkákkal, az ipari létesítményekkel,** termékek használatával vagy a lakossági fűtőberendezésekkel kapcsolatosak. Ezen tervek keretében figyelembe kell venni az érzékeny népességcsoportok és veszélyeztetett csoportok – köztük a gyermekek – védelmére irányuló egyedi intézkedések is.

(2) Az (1) bekezdésben említett rövid távú cselekvési tervek összeállításakor a tagállamok az adott esettől függően hatékony intézkedéseket írhatnak elő az olyan tevékenységek ellenőrzésére és – szükség esetén – ideiglenes felfüggesztésére, amelyek hozzájárulnak a határértékek, célértékek vagy riasztási küszöbértékek túllépésének kockázatához. Attól függően, hogy a fő szennyező források milyen mértékben járulnak hozzá a kezelendő túllépéshez, a cselekvési tervek magukban foglalhatnak olyan intézkedéseket is, amelyek a közlekedéssel, termékek használatával vagy a lakossági fűtőberendezésekkel kapcsolatosak. Ezen tervek keretében figyelembe kell venni az érzékeny népességcsoportok és veszélyeztetett csoportok – köztük a gyermekek – védelmére irányuló egyedi intézkedések is.

Or. en

Módosítás 347

Norbert Lins, Peter Liese, Dennis Radtke, Ondřej Knotek, Mazaly Aguilar, Andreas Schwab, Andreas Glueck, Christine Schneider, Jan Huitema, Ralf Seekatz, Ondřej Kovařík, Alexander Bernhuber, Francesca Peppucci, Esther de Lange, Hildegard Bentele, Jessica Polfjärd, Franc Bogovič, Simone Schmiedtbauer, Angelika Winzig, Marlene Mortler, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Lukas Mandl, Sabine Verheyen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Marion Walsmann, Markus Pieper, David McAllister, Sven Simon, Stefan Berger, Axel Voss, Daniel Caspary, Rainer Wieland, Angelika Niebler, Monika Hohlmeier, Christian Doleschal, Christian Ehler, Jeroen Lenaers, Tom Berendsen, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Dan-Ștefan Motreanu, Daniel Buda, Annie Schreijer-Pierik, Petri Sarvamaa, Bert-Jan Ruissen, Jan-Christoph Oetjen, Martin Hlaváček

Jelentés**A9-0233/2023****Javi López**

A környezeti levegő minősége és a Tisztább levegőt Európának elnevezésű program (COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Irányelvre irányuló javaslat**I melléklet – 1 rész – 1 bekezdés**

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

1. táblázat – Az emberi egészség védelme érdekében meghatározott, **2030.** január 1-**jéig** elérendő határértékek

1. táblázat – Az emberi egészség védelme érdekében meghatározott, **2035.** január 1-**jétől** elérendő határértékek **és célértékek**

Or. en

Módosítás 348

Norbert Lins, Peter Liese, Dennis Radtke, Ondřej Knotek, Mazaly Aguilar, Andreas Schwab, Andreas Glueck, Christine Schneider, Jan Huitema, Ralf Seekatz, Ondřej Kovařík, Alexander Bernhuber, Francesca Peppucci, Esther de Lange, Hildegard Bentele, Jessica Polfjärd, Franc Bogovič, Simone Schmiedtbauer, Angelika Winzig, Marlene Mortler, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Lukas Mandl, Sabine Verheyen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Marion Walsmann, Markus Pieper, David McAllister, Sven Simon, Stefan Berger, Axel Voss, Daniel Caspary, Rainer Wieland, Angelika Niebler, Monika Hohlmeier, Christian Doleschal, Christian Ehler, Jeroen Lenaers, Tom Berendsen, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Dan-Ștefan Motreanu, Daniel Buda, Annie Schreijer-Pierik, Petri Sarvamaa, Bert-Jan Ruissen, Jan-Christoph Oetjen, Martin Hlaváček

Jelentés**A9-0233/2023****Javi López**

A környezeti levegő minősége és a Tisztább levegőt Európának elnevezésű program (COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Irányelvre irányuló javaslat**I melléklet – 5 rész – B alrész – 1 bekezdés – bevezető rész***A Bizottság által javasolt szöveg**Módosítás*

2030-tól az átlagexpozíció-mutató nem haladhatja meg a következő szintet:

2035-től az átlagexpozíció-mutató nem haladhatja meg a következő szintet:

Or. en

Módosítás 349

Norbert Lins, Peter Liese, Dennis Radtke, Ondřej Knotek, Mazaly Aguilar, Andreas Schwab, Andreas Glueck, Christine Schneider, Jan Huitema, Ralf Seekatz, Ondřej Kovařík, Alexander Bernhuber, Francesca Peppucci, Esther de Lange, Hildegard Bentele, Jessica Polfjärd, Franc Bogovič, Simone Schmiedtbauer, Angelika Winzig, Marlene Mortler, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Lukas Mandl, Sabine Verheyen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Marion Walsmann, Markus Pieper, David McAllister, Sven Simon, Stefan Berger, Axel Voss, Daniel Caspary, Rainer Wieland, Angelika Niebler, Monika Hohlmeier, Christian Doleschal, Christian Ehler, Jeroen Lenaers, Tom Berendsen, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Dan-Ștefan Motreanu, Daniel Buda, Annie Schreijer-Pierik, Martin Hlaváček, Petri Sarvamaa

Jelentés

A9-0233/2023

Javi López

A környezeti levegő minősége és a Tisztább levegőt Európának elnevezésű program (COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Irányelvre irányuló javaslat**IV melléklet – C rész – 1 bekezdés – a pont***A Bizottság által javasolt szöveg**Módosítás*

a) a mintavételi pont bemeneti nyílása körüli légáramlásnak zavartalannak kell lennie (vagyis **az általában** legalább 270°-os szögben, illetve az épület vonalában lévő mintavételi pont esetében legalább 180°-os szögben **szabad**) úgy, hogy a nyílás közelében a légáramlást semmilyen tényező ne akadályozza (általában az épületektől, erkélyektől, **fáktól** és egyéb akadályoktól legalább 1,5 méterre, illetve ha a mintavételi pont az épület vonalában méri a levegőminőséget, a legközelebb lévő épülettől legalább **0,5** méterre helyezkedjen el),

a) a mintavételi pont bemeneti nyílása körüli légáramlásnak zavartalannak kell lennie (vagyis **általában amennyiben lehetséges, a levegőnek szabadon kell áramlania** legalább 270°-os szögben, illetve az épület vonalában lévő mintavételi pont esetében legalább 180°-os szögben) úgy, hogy a nyílás közelében a légáramlást semmilyen tényező ne akadályozza (általában az épületektől, erkélyektől, **a fák koronájától** és egyéb akadályoktól legalább 1,5 méterre, illetve ha a mintavételi pont az épület vonalában méri a levegőminőséget, **amennyiben lehetséges**, a legközelebb lévő épülettől legalább **3** méterre helyezkedjen el);

Or. en

Módosítás 350

Norbert Lins, Peter Liese, Dennis Radtke, Ondřej Knotek, Mazaly Aguilar, Andreas Schwab, Andreas Glueck, Christine Schneider, Jan Huitema, Ralf Seekatz, Ondřej Kovařík, Alexander Bernhuber, Francesca Peppucci, Esther de Lange, Hildegard Bentele, Jessica Polfjärd, Franc Bogovič, Simone Schmiedtbauer, Angelika Winzig, Marlene Mortler, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Lukas Mandl, Sabine Verheyen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Marion Walsmann, Markus Pieper, David McAllister, Sven Simon, Stefan Berger, Axel Voss, Daniel Caspary, Rainer Wieland, Angelika Niebler, Monika Hohlmeier, Christian Doleschal, Christian Ehler, Jeroen Lenaers, Tom Berendsen, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Dan-Ștefan Motreanu, Daniel Buda, Annie Schreijer-Pierik, Martin Hlaváček

Jelentés**A9-0233/2023****Javi López**

A környezeti levegő minősége és a Tisztább levegőt Európának elnevezésű program (COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Irányelvre irányuló javaslat**IV melléklet – C rész – 1 bekezdés – b pont***A Bizottság által javasolt szöveg**Módosítás*

b) a mintavételi pont bemeneti nyílását általában a földfelszíntől számított **0,5 m-es (légzési magasság)** és 4 m-es magasság között kell elhelyezni. Magasabb elhelyezés (legfeljebb 8 méter) megfelelő lehet, ha a mintavételi pont egy nagy területre (háttérhelyre) nézve reprezentatív, vagy egyéb sajátos körülmények között, és az esetleges eltéréseket teljes körűen dokumentálni kell;

b) a mintavételi pont bemeneti nyílását általában a földfelszíntől számított **3 m-es és 4 m-es magasság között** kell elhelyezni. Magasabb elhelyezés (legfeljebb 8 méter) megfelelő lehet, ha a mintavételi pont egy nagy területre (háttérhelyre) nézve reprezentatív, **vagy ha a méréseket magas épületek közé zárt utakon, a forgalom koncentráció-ingadozásaitól megfelelő távolságban kell elvégezni**, vagy egyéb sajátos körülmények között, és az esetleges eltéréseket teljes körűen dokumentálni kell;

Or. en

Módosítás 351

Norbert Lins, Peter Liese, Dennis Radtke, Ondřej Knotek, Mazaly Aguilar, Andreas Schwab, Andreas Glueck, Christine Schneider, Jan Huitema, Ralf Seekatz, Ondřej Kovařík, Alexander Bernhuber, Francesca Peppucci, Esther de Lange, Hildegard Bentele, Jessica Polfjärd, Franc Bogovič, Simone Schmiedtbauer, Angelika Winzig, Marlene Mortler, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Lukas Mandl, Sabine Verheyen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Marion Walsmann, Markus Pieper, David McAllister, Sven Simon, Stefan Berger, Axel Voss, Daniel Caspary, Rainer Wieland, Angelika Niebler, Monika Hohlmeier, Christian Doleschal, Christian Ehler, Jeroen Lenaers, Tom Berendsen, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Dan-Ștefan Motreanu, Daniel Buda, Annie Schreijer-Pierik, Jan-Christoph Oetjen, Martin Hlaváček

Jelentés**A9-0233/2023****Javi López**

A környezeti levegő minősége és a Tisztább levegőt Európának elnevezésű program (COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Irányelvre irányuló javaslat**IV melléklet – C rész – 1 bekezdés – c pont**

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

c) a mintavevő szonda bemeneti nyílását nem lehet a források közvetlen közelében elhelyezni, hogy a mintavételbe ne kerüljenek be közvetlenül olyan, a környezeti levegővel nem keveredett kibocsátások, amelyeknek a lakosság valószínűleg nincs kitéve,

c) a mintavevő szonda bemeneti nyílását nem lehet a források közvetlen közelében elhelyezni, hogy a mintavételbe ne kerüljenek be közvetlenül olyan, a környezeti levegővel nem keveredett kibocsátások, **így a közlekedésből származó kibocsátások**, amelyeknek a lakosság valószínűleg nincs kitéve; **a mintavételi pontokat valamennyi szennyező anyag tekintetében az út szélétől 3 és 5 méter közötti távolságban kell elhelyezni; ezen albekezdés alkalmazásában az „út széle” az a sáv, amely elválasztja a gépjárműforgalmat más területektől.**

Or. en